Комитет по обгзазованию
№ 270-D/23

от 17.03.2023 1444034/2023-9892( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД 02512218

'4-

о  внесении изменений в распоряжение
Комитета ио образованию
от 15.04.2022 № 801-р

1. Внести в распоряжение Комитета по образованию от 15.04.2022 № 801-р
«О формировании календарных учебных графиков государственных образовательных
учреждений Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные
программы, на 2022/2023 учебный год» (далее -  распоряжение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 распоряжения слова «Установить следующие сроки
и продолжительность каникул:» заменить словами «Рекомендовать установить
следующие сроки и продолжительность каникул:».

1.2. Изложить пункты 3, 4 распоряжения в следующей редакции:
«3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
3.1. Организовать обучение в условиях пятидневной учебной недели

при соблюдении гигиенических требований к максимальным величинам недельной
образовательной нагрузки.

3.2. Проводить промежуточную аттестацию обучающихся на уровнях начального
общего и основного общего образования по четвертям, на уровне среднего общего
образования -  по полугодиям.

3.3. Обеспечить при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих
права обучающихся и работников образовательных учреждений, в том числе при
утверждении календарных учебных графиков, учет мнения советов обучающихся, советов
родителей, представительных органов обучающихся, а также в порядке и в случаях,
предусмотренных трудовым законодательством, представительных органов работников
(при их наличии)».

1.3. Пункт 5 распоряжения считать пунктом 4 и изложить в следующей редакции:
«4. Рекомендовать руководителям негосударственных (частных) образовательных

учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы,
руководствоваться настоящим распоряжением при составлении и утверждении
календарных учебных графиков».

1.4. Пункт 6 распоряжения считать пунктом 5 и изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию -  начальника Управления но надзору и контролю
за соблюдением законодательства в сфере образования Финагина А.А.».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета но образованию -  начальника Управления но надзору и контролю
за соблюдением законодательства в сфере образования Финагина А.А.

Председатель Комитета Н.Г.Путиловская

000238532134